PAGE
2

Администрация городского округа город Бор

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 01.06.2018

                                 № 3124
Об утверждении перечня общеобразовательных учреждений, в которых функционируют (открываются) профильные классы,  классы с углубленным изучением отдельных предметов на 2018-2019 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12. 2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации индивидуального отбора при приёме либо переводе в государственные и муниципальные образовательные организации Нижегородской области для получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения, утвержденным постановлением Правительства Нижегородской области от 12.05.2014 № 321 (далее - Порядок), в целях обеспечения государственных гарантий в реализации конституционных прав граждан на образование, создания специальных условий для обучения и воспитания граждан, способных к профессиональному самоопределению, готовых к сознательному выбору способа продолжения образования администрация городского округа г.Бор постановляет:
1. Утвердить прилагаемый перечень общеобразовательных учреждений, в которых функционируют (открываются) профильные классы, классы с углубленным изучением отдельных предметов на 2018-2019 учебный год.
2. Руководителям перечисленных муниципальных общеобразовательных учреждений обеспечить индивидуальный отбор в классы с углубленным изучением отдельных предметов, классы профильного обучения  в соответствии с Порядком, правилами приема в образовательную организацию,  локальными актами, регламентирующими организацию углубленного, профильного обучения в общеобразовательном учреждении.

3. Управлению народного образования администрации городского округа г. Бор (Алексеева Л.А.) обеспечить контроль за:

- созданием условий для обучения  учащихся на профильном уровне;

- соблюдением прав граждан на получение образования в классах с углубленным изучением предметов, классах профильного обучения;

- созданием условий гласности и открытости при организации индивидуального отбора в классы с углубленным изучением отдельных предметов, классы профильного обучения.
4. Общему отделу администрации городского округа г. Бор (Е.А. Копцова) обеспечить размещение настоящего распоряжения на официальном сайте городского округа г. Бор www.borcity.ru.

И.о. главы администрации                                                                  А.В.Боровский
Г.М.Ветрова
2-19-13

Приложение
к постановлению администрации
городского округа г.Бор
Нижегородской области

От 01.06.2018 № 3124
Перечень общеобразовательных учреждений, в которых функционируют (открываются) профильные классы, классы с углубленным изучением отдельных предметов на 2018-2019 учебный год

1. МАОУ лицей г. Бор;

2. МАОУ СШ №1;

3. МАОУ СШ №2;

4. МБОУ СШ №3;

5. МАОУ СШ №4;

6. МБОУ СШ №6 г. Бора;

7. МАОУ СШ №8;

8. МБОУ СШ №10 г. Бор;

9. МАОУ СШ №11;

10. МБОУ Затонская СШ;

11. МАОУ Кантауровская СШ;

12. МБОУ Линдовская СШ;

13. МБОУ Останкинская СШ;

14. МБОУ Чистопольская СШ.

___________________________________